Ớt cay là ớt Định Công
Nhãn ngon là loại nhãn lồng làng Quang (14)

Ai về ăn ổi Định Quang,
Ăn ớt Vĩnh Thạnh
Ăn măng Truông Dài (15)

Cụ Khái Hưng có chuyện Nửa chừng Xuân, tức
Hạnh phúc không được trọn vẹn. Tôi đây chỉ
ham Ăn tục nói phét, nên Văn chương thì
cũng…nửa chừng mà thôi!

Gavilan Springs,
ngày Ất mão tháng Hai năm Bính Tuất

03/27/2006

*************

Chú thích:

(12) Robert Parker, Bob, gốc gia đình nông
nghiệp ở Baltimore, Maryland, càng ngày càng
nổi danh trên thế giới là nhân vật hiểu biết
nhiều, phê bình và xếp hạng (Œnologue và
Wine critic) Rượu nho Pháp và Cali. Bob có